2

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПРИКАЗ
________________                                                                                      № _______
г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента
имущественных и земельных отношений Воронежской области
от 16.12.2021 № 2888

В соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», указа Губернатора Воронежской области от 06.10.2023 № 245 – у «Об оптимизации структуры исполнительных органов Воронежской области», постановлений  Правительства Воронежской области от 22.12.2021 № 775 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Воронежской области», от 22.03.2013 № 212 «Об уполномоченном многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие действующему законодательству,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 16.12.2021 № 2888 «Об утверждении Административного регламента департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Аттестация экспертов, привлекаемых департаментом имущественных и земельных отношений Воронежской области к осуществлению экспертизы в целях регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции»  (далее - приказ) следующие изменения:
1.1. В наименовании приказа и далее по тексту приказа слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.
1.2. В преамбуле приказа слова «постановлениями правительства Воронежской области от 29.10.2010 № 916 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению государственных услуг исполнительными органами государственной власти Воронежской области, от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области» заменить словами «постановлениями Правительства Воронежской области от 22.12.2021 № 775 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Воронежской области», от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о министерстве имущественных и земельных отношений Воронежской области».
1.3.  Пункт 5 приказа изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра имущественных и земельных отношений Воронежской области Эсауленко О.А.».
2. В Административном регламенте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Аттестация экспертов, привлекаемых департаментом имущественных и земельных отношений Воронежской области к осуществлению экспертизы в целях регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции», утвержденном приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 16.12.2021 № 2888  «Об утверждении Административного регламента департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Аттестация экспертов, привлекаемых департаментом имущественных и земельных отношений Воронежской области к осуществлению экспертизы в целях регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» (далее – Административный регламент):
2.1. В наименовании Административного регламента и далее по тексту Административного регламента слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.
2.2. В разделе 1:
2.2.1. Подраздел 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предмет регулирования
Административный регламент министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Аттестация экспертов, привлекаемых министерством имущественных и земельных отношений Воронежской области к осуществлению экспертизы в целях регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» (далее - Административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности государственной услуги и определяет сроки и последовательность административных действий и административных процедур при осуществлении полномочий по аттестации экспертов, привлекаемых министерством имущественных и земельных отношений Воронежской области (далее - министерство) к осуществлению экспертизы в целях регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее - региональный государственный контроль (надзор)), порядок взаимодействия министерства с заявителями, иными органами и организациями при предоставлении государственной услуги.».
2.2.2. Абзац четвертый пункта 1.3.4 подраздела 1.3 изложить в следующей редакции:
«-по обращению в письменной форме;».
2.3.  В разделе 2:
2.3.1. В пункте 2.2.3 подраздела 2.2 и далее по тексту Административного регламента слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.
2.3.2. В подразделе 2.6 слова «в департамент или» исключить.
2.3.3. В абзаце первом подраздела 2.6.1 Административного регламента слова «департамент или» исключить.
2.3.4. В абзаце девятом пункта 2.6.2.3 подраздела 2.6.2  и далее по тексту слова «руководитель департамента» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже.
2.3.5. Абзац четвертый подраздела 2.6.5 Административного регламента признать утратившим силу.
2.3.6. В абзаце первом пункта 2.13.2 Административного регламента слова «на представление документов на получение государственной услуги» заменить словами «на получение консультации по государственной услуге».
2.3.7. Абзац второй пункта 2.13.2 исключить.
2.4.  В разделе 3:
2.4.1. В пункте 3.2.2 подраздела 3.2 Административного регламента слово «непосредственно» заменить словами «посредством АУ «МФЦ».
2.4.2. В пункте 3.2.3 подраздела 3.2 Административного регламента слова «и при личном обращении» заменить словами «, посредством АУ «МФЦ».
2.4.3. В абзаце втором пункта 3.2.3 подраздела 3.2 Административного регламента слова «при личном обращении» заменить словами «посредством АУ «МФЦ»».
2.4.4. Абзац второй пункта 3.8.2 признать утратившим силу.
2.5. В разделе 4:
[bookmark: _GoBack]2.5.1. В абзаце первом пункта 4.1.1 и далее по тексту Административного регламента слова «заместитель руководителя департамента» в соответствующем числе и падеже заменить словами «заместитель министра» в соответствующем числе и падеже.
2.6. В разделе 5:
2.6.1. В пункте 5.6 слова «государственной власти» исключить.
2.7. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2.8. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
         3. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области.
         4. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить официальное размещение настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети «Интернет».
        5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра  имущественных и земельных отношений Воронежской области Эсауленко О.А.

Министр                                                                                       О.С. Провоторова

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]